Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCTT

V/v khẩn trương tuyên truyền theo chỉ

đạo của UBND tỉnh về phòng, chống

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Đội liên ngành kiểm tra về thông tin và truyền thông tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện, thị

xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3663/UBND-VHXH

ngày 03/5/2021, V/v thực hiện Công điện số 570/CĐ-TTg ngày 02/5/2021 của

Thủ tướng Chính phủ và Công điện số 583/CĐ-BYT ngày 02/5/2021 của Bộ Y

tế; Công văn số 3661/UBND-VHXH ngày 02/5/2021, V/v thực hiện Thông báo

số 89/TB-VPCP ngày 01/5/2021 của Văn phòng Chính phủ; Sở Thông tin và

Truyền thông triển khai thực hiện như sau:

1. Các cơ quan báo chí, truyền thông trong tỉnh: Tăng thời lượng, diện

tích, tần suất tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; cập nhật thường

xuyên, liên tục, chính xác, đầy đủ diễn biến tình hình dịch bệnh từ nguồn tin chính

thức của BCĐ quốc gia về Phòng, chống dịch bệnh, Bộ Y tế và BCĐ tỉnh về

Phòng, chống dịch bệnh, trong đó tập trung tuyên truyền theo nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 3663/UBND-VHXH, Công văn số 3661/UBND-

VHXH, Thông báo số 1333/TB-UBND; Công văn số 712/STTTT-BCTT ngày

26/4/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông; khẩn trương tuyên truyền về chủ

trương của UBND tỉnh, cụ thể:

“Hiện nay, trước tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp, nhằm hạn

chế các hoạt động tập trung đông người tại các điểm vui chơi, giải trí, để đảm

bảo các điều kiện phòng, chống dịch bệnh có hiệu quả trên địa bàn tỉnh; UBND

tỉnh Long An yêu cầu:

- Không tổ chức các hoạt động tập trung đông người khi không cần thiết

(gồm: các lễ hội, hội thảo, khu phố đi bộ, chợ đêm, kể cả các buổi họp mặt, liên

hoan…); trường hợp phải tổ chức phải đảm bảo an toàn phòng, chống dịch; thực

mailto:stt@longan.gov.vn

2

hiện nghiêm các biện pháp dự phòng đúng quy định, đặc biệt bắt buộc phải đeo

khẩu trang khi ra ngoài và tại nơi công cộng.

- Tạm thời dừng một số hoạt động dịch vụ không cần thiết (như: Karaoke,

vũ trường, spa, quán bar, các điểm massage, xông hơi, phòng tập thể hình, các

cơ sở kinh doanh thể thao, yoga, biểu diễn nghệ thuật, đại lý Internet, điểm cung

cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng,…) kể từ 12 giờ ngày 03/5/2021 đến khi

có thông báo mới của UBND tỉnh”

2. UBND huyện, thị xã, thành phố, Đội liên ngành kiểm tra về thông

tin và truyền thông tỉnh:

- Triển khai đến tất cả các đại lý Internet, điểm cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử công cộng trên địa bàn quản lý thực hiện nghiêm việc tạm ngưng hoạt

động kể từ 12 giờ ngày 03/5/2021 đến khi thông báo mới.

- Kiểm tra, giám sát việc chấp hành của các đại lý Internet, điểm cung cấp

dịch vụ trò chơi điện tử công cộng.

- Tăng cường giám sát, kiểm tra thông tin trên mạng, kịp thời phát hiện,

ngăn chặn và xử lý nghiêm các thông tin vi phạm về phòng, chống dịch bệnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực BCĐ tỉnh – Sở Y tế (báo cáo)

- Giám đốc, PGĐ Sở TTTT;

- Các doanh nghiệp: Trung tâm Kinh doanh

VNPT - Long An, Viettel Long An, FPT Long

An, SCTV Long An (để biết, phối hợp);

- Đơn vị trực thuộc Sở TTTT;

- Lưu: VT, BCTT. HT (01)

(VB điện tử)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Luân

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-03T19:45:23+0700
	Long An
	Nguyễn Bá Luân<luannb@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T06:55:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T06:55:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T06:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!